
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

Settore 6 Corpo di Polizia Municipale 

Ufficio Segnaletica 

ORDINANZA N. 215 DEL 09/06/2025   

 

Oggetto: Riprese Spot Pubblicitario "Fiat topolino".- Regolamentazione della circolazione 
stradale.- 

 
______________________________________________________________________________ 

 
 IL COMANDANTE 

 
VISTA la nota della “Twister Film”, acquisita al prot. n. 19677 del 03/06/2025, e successiva 
mail del 06/06/2025, con la quale si chiede la regolamentazione temporanea della 
circolazione dei tratti stradali interessati dalle riprese dello spot pubblicitario dedicato alla 
nuova Fiat Topolino, ovvero Piazza Italia, Corso Garibaldi, via San Bartolomeo, via 
S.Giuseppe, via F.M. Penna, via Nazionale, via Duca d' Aosta e Piazza Busacca, 
mercoledì 11 giugno 2025; 
RITENUTO  adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo; 
VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000  n. 267 - Testo Unico del vigente O.R.E.L.; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni ed 
integrazioni (Nuovo Codice della Strada) e del relativo Regolamento di attuazione ed 
esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 

ORDINA 

 
doversi osservare i seguenti divieti a carattere  temporaneo: 
Nella giornata di mercoledì 11 giugno 2025, dalle ore 09:00 alle ore 21:00 e 
comunque fino alla conclusione delle riprese 
 
ART. 1 DIVIETO DI SOSTA 
E' istituito il divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati (eccetto veicoli “Twister Film”) 
in: 

1. VIA SAN BARTOLOMEO: da Chiesa a Piazza Italia; 
2. PIAZZA ITALIA: tutto il tratto dietro al Chiosco; 
3. PIAZZA ITALIA da Via Bezzecca a via S. Giuseppe; 
4. CORSO GARIBALDI: da via Roma a via San Giuseppe; 
5. VIA MARCONI: da via Nazionale a via Gesù (lato scuole) 
6. VIA NAZIONALE: da Piazza Italia a via Marconi; 
7. VIA DUCA D'AOSTA: da Corso Mazzini a piazza Italia; 



 

 

8. VIA NAZIONALE: da Piazza Italia a via San Domenico; 
9. PIAZZA BUSACCA: per tutta la piazza; 
10. VIA SAN GIUSEPPE: da Piazza Italia al civ. 4 
11. VIA MATARAZZO: da via San Bartolomeo a via Giavatto 
12. PIAZZA ITALIA: da via San Giuseppe a via Nazionale lato sx dalle ore 11:00 del 

9/06/2025  
  
 
ART. 2  DIVIETO DI TRANSITO 

E’ istituito il divieto di transito veicolare (eccetto veicoli “Twister Film” autorizzati e forze 
dell'ordine e mezzi di soccorso)  in:  

1. VIA SAN BARTOLOMEO: da Chiesa a Piazza Italia; 
2. PIAZZA ITALIA: tutto il tratto dietro al Chiosco; 
3. PIAZZA ITALIA da Via Bezzecca a via Consolazione; 
4. PIAZZA ITALIA da via San Giuseppe a via Consolazione; 
5. CORSO GARIBALDI: da via Roma a via San Giuseppe; 
6. VIA MARCONI: da via Nazionale a via Gesù (lato scuole) 
7. VIA NAZIONALE: da Piazza Italia a via Marconi; 
8. VIA DUCA D'AOSTA: da Corso Mazzini a Piazza Italia; 
9. VIA NAZIONALE: da Piazza Italia a via San Domenico; 
10. PIAZZA BUSACCA: per tutta la piazza; 
11. VIA SAN GIUSEPPE: da Piazza Italia al civ. 4 
12. VIA MATARAZZO: da via San Bartolomeo a via Giavatto 

 
ART. 3 SENSO CONTRARIO A QUELLO DI MARCIA 

E' istituito il senso contrario a quello di marcia in: 
VIA SAN GIORGIO : da corso Garibaldi a via San Giuseppe; 
 
ART. 4 La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali 
stradali e la pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune ed abroga le altre ordinanze 
che in questi luoghi disciplinano la circolazione in modo diverso; 
ART. 5 La presente sarà trasmessa al personale addetto alla segnaletica affinché 
provveda all’esecuzione della stessa e per opportuna conoscenza alla Tenenza 
Carabinieri Scicli e alla Twister Film, alla dittta Caia srl, alla SAIS Autolinee, all' AST, alla 
Centrale Operativa del 118, al Comando dei Vigili del Fuoco Ragusa; 
 

INFORMA 
 
ART. 6 Avverso la presente ordinanza é ammesso ricorso al TAR Sicilia- Sez. di Catania 
entro 60 giorni decorrenti dall'emissione. 
 
         Il Responsabile dell’Ufficio                                                  
       Isp. Laura Antonina Strazza                                         
 

 
 
 

  
  



 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
 Portelli Maria Rosa 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


